
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

 
1/3  Dodatek č.2 – „Chodník ulice Antošovická, úsek Na Tabulkách“. 

Dodatek 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0237/24 
ze dne 11.09.2024 
 
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
sídlo:     Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:     00845451  

DIČ:  CZ00845451 – plátce DPH 

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník 

 

městský obvod Slezská Ostrava  
sídlo:     Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava  

ID datové schránky:   56zbpub  

zástupce:  Mgr. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava  

ve věcech smluvních:  Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava, 

  na základě Dohody o plné moci č. 20/2025 ze dne 11.03.2025 

ve věcech technických: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX – vedoucí odboru investic 

a strategického rozvoje Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava  

 XXX, tel.: XXX, mobil: XXX   

e-mail: XXX – referent agendy investiční výstavby, Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava 

peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:   27-1649322359/0800 

číslo smlouvy:  INV/0237/24 

identifikátor veřejné zakázky: P23V00000010 

 

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa 

 

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „Objednatel“ a 

 

Hydor s.r.o. 
sídlo:    Fügnerova 778/23, 702 00, Ostrava – Přívoz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19025  

doručovací adresa:  Fügnerova 778/23, 702 00, Ostrava – Přívoz 

ID datové schránky:  nxfa65t 

zástupce:   Jiří Kunz – jednatel 

ve věcech smluvních:   Jiří Kunz – jednatel, - tel.: XXX, mobil: XXX,  

    e-mail: XXX  
ve věcech technických:   Jiří Kunz – jednatel, - tel.: XXX, mobil: XXX, 

    e-mail: XXX 
IČO:     25818457  

DIČ:     CZ25818457 

bankovní ústav:   KB Ostrava 

číslo účtu:   43-3345970217/0100 

je plátcem DPH:   ano  

číslo smlouvy:   …………………… 

na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

 
2/3  Dodatek č.2 – „Chodník ulice Antošovická, úsek Na Tabulkách“. 

Dodatek 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č. INV/0237/24 uzavřené dne 11.09.2024 (dále jen „Dodatek“). 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 11.09.2024 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská 

Ostrava (usnesení č. 2351/RMOb-Sle/2226/70 ze dne 19.08.2024) Smlouvu o dílo 

č. INV/0237/24 (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo 

dle projektové dokumentace za cenu 10 469 310,85 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2024 na základě rozhodnutí Rada městského obvodu Slezská 

Ostrava (usnesení č. 2744/RMOb-Sle/2226/81 ze dne 02.12.2024) Dodatek č. 1 ke Smlouvě, 

kterým došlo ke změně termínu dokončení díla k navýšení ceny díla 

na 11 768 007,89 Kč bez DPH. 

 

Článek II. 
Předmět Dodatku 
 
1. V průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy 

v původní projektové dokumentaci stavby a které jsou nutné pro dokončení díla (dále též 

„vícepráce“). Podrobný popis změn je obsažen ve Změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu 

č. 1 tohoto Dodatku a Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. V návaznosti 

na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy tímto Dodatkem. 

2. Smluvní strany se dohodly takto: 

Vícepráce uvedené, v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich 

provedení. O vícepráce se rozšiřuje sjednaný předmět díla. 

Cena sjednaných víceprací činí + 127 056,60 Kč bez DPH. 

3. Čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 

„Cena za Dílo, po započtení víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k této Smlouvě, 

ve výši 11 895 064,49 Kč bez DPH, je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele (s odkazem 

na rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí), jako maximálně 

přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků 

Zhotovitele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

Vícepráce byly projednány a odsouhlaseny technickým dozorem stavby.“ 

4. V důsledku víceprací se posouvá termín dokončení díla a Čl. IV. odst. 3 Smlouvy se tedy mění 

a nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje Předmět plnění pro Objednatele provést v souladu s touto Smlouvou 

v následujících termínech: 

a) termín zahájení provádění díla: do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí Staveniště, 

b) termín dokončení Díla: do 30.04.2025.“ 

5. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 
 
1. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z Dodatku, uzavřeného v souladu s českým právním 

řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

 
3/3  Dodatek č.2 – „Chodník ulice Antošovická, úsek Na Tabulkách“. 

Dodatek 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost 

a autentičnost Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy. 

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří zaručenými 

elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Článek IV. 

Doložka platnosti právního jednání 

 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

O změně Smlouvy a o uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 

31.03.2025 svým usnesením č. 3163/RMOb-Sle/2226/94 

 

 

 

 

 

Za Objednatele  Za Zhotovitele 

 

Místo: Ostrava      Místo: Ostrava 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

              Vladimír Lyčka                 Jiří Kunz 

                 místostarosta                           jednatel 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 



 

Evidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

Číslo 80:01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): O 4

Chodník ul. Antošovická, úsek Na Tabulkách lNV/0237/24

  
 

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne11.09.2024, číslo smlouvy objednatelelNV/0237/24 číslo smlouvy

zhotovitele:

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: Hydor s.r.o., Fugnerova 23, 70200 Ostrava-Přívoz, IČO: 25818457, DIČ: CZ25818457

 
 

Gen.projektant (autorský dohled):

Technický dozor stavebníka (TDS):

 
 

 

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1) Změnový rozpočet — vícepráce a méněpráce 3 x Objednatel

1 x TDS

1 x Zhotovitel

1 x Projektant (autorský dozor)

  
 

Popis a zdůvodnění změny:

Popis víceprací:

Realizace dodatečných kanalizačních vpustí v komunikaci

 

Odůvodnění změny:

Vzhledem k nevhodnému spádování komunikace dojde k provedení nových kanalizačních vpustí sloužících k odvodnění srážkových vod z

komunikace.

 

Popis méněgrací:

Odůvodnění změny:

Vy'ádření pro'ektanta:

Změny byly konzultovány s projektem stavby v rámci autorského dozoru. Navržené ceny odpovídají požadovaným pracem a jsou sníženy proti cenám

URS.

 

časový vliv na plnění SOD: MÁ VLIV

 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovan 'ch Méně rací Procentualnl podll Cena navrhovan 'ch Více rací Procentualnl podll

. . , y p Méněprací ZL k celkové . . , y p Víceprací ZL k celkové

reseneho ZL . reseneho ZL „

cene stavbv cene s_tavbv

0,00 0,00% 127 056,60 1,08% 127 056,60

 

Cena Méněprací a Víceprací

řešeného ZL

       
 

Vyjádření- souhlas se změnou:

Projektant (autorský , _ ,

domed); SOUh'aS'm Jmeno datum 25.03.2025

TDS: souhlasím jmeno datum 25.03.2025

 

Zhotovitel: souhlasím jmeno datum 25.03.2025

 

Objednatel: souhlasím jmeno datum 26.03.2025

 

 

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

   
 



Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: slo změny stavby:

Chodník ul. Antošovická, úsek Na Tabulkách Souhrnný přehled

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Číslo SO: č. 2

Chodník ul. Antošovická, úsek Na Tabulkách |NV/0237/24

Iuvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 11.09.2024, číslo smlouvy

objednatele |NV/0237/24 , číslo smlouvy zhotovitele: ..........

navatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451

: Hydor s.r.o. ,Fugnerova 23, 70200 Ostrava-Přívoz , IČO: 25818457, DIČ: C225818457

Projektant (autorský dohled

echnický dozor stavebníka (TDS

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

1. Souhrnný rozpočet změnových listů

objednatel

TDS

zhotovitel

projektant

(autorský dozor)

Po isa zdůvodněnízměn :

Méněpráce Vícepráce Rozdíl

-04 Realizace dodatečných kanalizačních vpustí v komunikaci 0,00 Kč 127 056,60 Kč 127 056 60 Kč

Z DPH: 127 056 60 Kč 127 056 60 Kč

Procentuální podíl

Méněprací ZL k celkové

ceně stavby

Cena navrhovaných

Méněprací řešeného ZL

Cena navrhovaných víceprací Procentuální podíl VícepracíZL

Cena Méně rací a Více rací řešeného ZL

řešeného ZL k celkové ceně stavby p p

0,00 Kč 0,00% 127 056,60 Kč 1,08% 127 056,60 Kč

Projektant (autorský

) souhlasím datum 25.03.2025 podpis

souhlasím 25.03.2025 podpis

souhlasím 25.03.2025 podpis

souhlasím datum 26.03.2025 podpis

ento Evidenční list změny stavbyje podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavbyje "Přehled dokladů„ ve kterém

uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetne Rozpis ocenění změn položek". stavby (ZBV)— krycí list Číslo pa ré:


